
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.03.2020 г. Удомля № 426-па 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Удомельского городского 
округа от 19.04.2019 №616-па 

 
В соответствии с п. 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 31.1 и 31.3 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 №541  
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями», в целях оказания 
финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 
организациям, зарегистрированным и действующим на территории Удомельского 
городского округа для реализации ими массовых мероприятий, Администрация 
Удомельского городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Удомельского городского округа от 19.04.2019 № 616-па «Об утверждении Порядка 
предоставления из бюджета Удомельского городского округа субсидий социально 
ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися 
государственными (муниципальными) учреждениями, в связи с оказанием услуг по 
организации массовых мероприятий»:  

1.1. В Приложении к Постановлению пункт 1.5. изложить в следующей 
редакции: 

«1.5. Субсидия имеет целевое назначение. За счет средств Субсидии могут 
осуществляться следующие расходы на проведение мероприятий указанных в 
пункте 1.3. (оказание услуг): 

- приобретение памятных сувениров для вручения участникам мероприятий 
(ветеранам Великой Отечественной войны, детям войны, инвалидам, пенсионерам); 

- приобретение подарочных наборов для вручения участникам мероприятий 
(ветеранам Великой Отечественной войны, детям войны, инвалидам, пенсионерам); 



- годовая подписка на печатное издание «Удомельская газета» для 
предоставления ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам, пенсионерам; 

- приобретение продовольственных и непродовольственных товаров для 
проведения чаепитий в рамках проводимых мероприятий; 

- на оплату труда с начислениями страховых взносов в государственные 
внебюджетные фонды) персонала организации, привлеченных сотрудников, занятых 
в оказании услуг.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном издании «Удомельская газета». 
 
 
 
Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 
 


	1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Удомельского городского округа от 19.04.2019 № 616-па «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Удомельского городского округа субсидий социально ориентированным некоммерческим органи...
	1.1. В Приложении к Постановлению пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
	«1.5. Субсидия имеет целевое назначение. За счет средств Субсидии могут осуществляться следующие расходы на проведение мероприятий указанных в пункте 1.3. (оказание услуг):
	- приобретение памятных сувениров для вручения участникам мероприятий (ветеранам Великой Отечественной войны, детям войны, инвалидам, пенсионерам);
	- приобретение подарочных наборов для вручения участникам мероприятий (ветеранам Великой Отечественной войны, детям войны, инвалидам, пенсионерам);
	- годовая подписка на печатное издание «Удомельская газета» для предоставления ветеранам Великой Отечественной войны, инвалидам, пенсионерам;
	- приобретение продовольственных и непродовольственных товаров для проведения чаепитий в рамках проводимых мероприятий;
	- на оплату труда с начислениями страховых взносов в государственные внебюджетные фонды) персонала организации, привлеченных сотрудников, занятых в оказании услуг.».


